
 
 
                              
 
 

             AI GENITORI 
AGLI ALUNNI 

AI DOCENTI 
delle classi IIA – IIB scuola secondaria I grado 

Al Sindaco del Comune di Castel San Giorgio (SA) 
Al responsabile trasporto Comune di Castel San Giorgio (SA) 

DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
                                                                                                                                AL D.S.G.A. dott.ssa ROSANNA TROIANO 

                                                                                                                                  SITO WEB 
  

       Oggetto: Chiusura aule e attivazione doppio turno classi IIA-IIB scuola secondaria di I grado 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- VISTO il D. Lgs. 81/2008; 
- CONSIDERATO che a causa delle intense precipitazioni degli ultimi giorni si registrano infiltrazioni di acqua nelle 

due aule che ospitano le classi IIA e IIB della Scuola secondaria di I grado nella sede di Villa Calvanese; 
- CONSIDERATO che l’Ente locale competente è stato prontamente avvisato, ma che non è possibile effettuare 

lavori fino al perdurare delle avverse condizioni atmosferiche; 
- SENTITO il Sindaco del Comune di Castel San Giorgio, dott.ssa Paola Lanzara; 
- SENTITO il RSPP, ing. Nicola Iannuzzi; 
- SENTITI i rappresentanti dei genitori; 
- RILEVATO che non esistono al momento soluzioni alternative sostenibili; 

 
DISPONE 

 
che per motivi di sicurezza e con urgenza a far data dal 10 dicembre 2021 le classi IIA e IIB effettueranno il doppio 
turno presso la scuola media di Lanzara, nei locali a disposizione dell’IC “Rita Levi Montalcini”. Le lezioni avranno 
inizio alle ore 14,30 con ore da 50 minuti. Le aule saranno sanificate tra un turno e l’altro dai collaboratori 
scolastici. 
Con il Collegio dei docenti già convocato per martedì 14 dicembre e il Consiglio di Istituto programmato per 
giovedì 16 dicembre si effettueranno le opportune valutazioni per turnazioni di classi, qualora entro le date 
indicate non dovessero essere conclusi i lavori di ripristino della funzionalità delle aule a Villa Calvanese o 
dovessero subentrare ulteriori problematiche. 
 

 
 

Il RSPP Il Dirigente Scolastico 
 

Ing. Nicola Iannuzzi                       Prof.ssa Rossella De Luca 
               




